АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2012 №30

О внесении изменений в постановление Главы Администрации Великосельского сельского поселения от 31.10.2008г. № 172/1
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства и учреждений образования сферы культуры Гаврилов- Ямского муниципального района Ярославской области, руководствуясь статьями 8, 27, 39 Устава Великосельского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Главы Администрации Великосельского сельского поселения от 31.10.2008г. № 172/1 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Великосельского сельского поселения Гаврилов - Ямского муниципального района Ярославской области» изменения согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Великосельского сельского поселения - главного бухгалтера Розину Татьяну Дмитриевну.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года

Глава Администрации
Великосельского сельского поселения                            Г.Г.Шемет

Приложение
к постановлению Администрации
     Великосельского сельского поселения от 31.10.2008 г. №172/1
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение об оплате труда работников МУ «Культурно - досуговый центр»
Великосельского сельского поселения Гаврилов - Ямского муниципального района
1. В схемах должностных окладов (тарифных ставок) работников МУ Культурно досуговый центр» Великосельского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района (Приложение 1 к Положению):
2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:
Таблица 1 ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ХУДОЖЕСТВЕННОГО ПЕРСОНАЛА, СПЕЦИАЛИСТОВ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ДВОРЦОВ И ДОМОВ КУЛЬТУРЫ, КЛУБОВ И МЕТОДИЧЕСКИХ ЦЕНТРОВ, ДОМОВ НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА, ПАРКОВ КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА, ГОРОДСКИХ САДОВ ЦЕНТРОВ ДОСУГА, ДОМОВ РЕМЕСЕЛ И ДРУГИХ АНАЛОГИЧНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада по группам оплаты труда руководителей
(руб.)

	Ведущие
учреждения
	I
	II
	III
	IV
	Не отнесённые к группак

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Руководители

	Директор (заведующий)
	10972
	10219
	9471
	8811
	8158
	7551

	Заведующие структурными подразделениями по основной деятельности (отделами, службами, цехами, производственными мастерскими и т.п.)
	9471
	8811
	8811
	8158
	7551

	Заведующие секторами
	8811
	8158
	8158
	7551
	6891
	-

	Заведующие другими структурными подразделениями (отделами, службами, участками и т.п.), бюро микрофильмирования, фотолаболаторией
	8811
	8158
	7551
	6891
	6285

	Заведующий художественнооформительской мастерской
	8158
	7551
	6891
	6285
	6285

	Заведующие
аттракционами
I группы сложности
II группы сложности
III группы сложности
	8158
7551
6891

	2. Специалисты

	Художественный руководитель
	10219
	9471
	8811
	8811
	8158
	6891

	Режиссёры, дирижёры, балетмейстеры, хормейстеры, звукорежиссёры, художники- постановщики первой категории второй категории без категории
	7551-8811
6891
6285

	Ассистент режиссера (дирижёра, балетмейстера, хормейстера)
	4271

	Аккомпаниаторы

	первой категории
	5207-5719

	второй категории
	4743

	Методист

	ведущий
	7551- 881 1

	первой категории
	6285- 6891

	второй категории
	5719

	без категории
	5207

	Редактор

	первой категории
	6285 -6891

	второй категории
	5207-5719

	без категории
	4743

	Руководители любительских

	объединений, студий, коллективов

	самодеятельного искусства,

	кружков,

	клубов по интересам
	5719

	первой категории
	5207

	второй категории
	4743

	без категории

	Распорядители танцевальных

	вечеров, ведущие дискотек,

	руководители музыкальной части

	дискотек, звукооператоры

	первой категории

	второй категории
	5719

	5207

	Культорганизаторы
	5207-5719

	первой категории
	4743

	второй категории

	Экономист
	6696-7338

	Ведущий
	5558-6108

	Первой категории
	5060-5558

	Второй категории
	4608

	Без категории

Примечания:
1.  Оплата труда руководителей кружков, студий и самодеятельных коллективов, аккомпаниаторов может производиться по часовым ставкам, исчисленным на основе должностных окладов и норм рабочего времени.
2.  В штаты культурно-досуговых учреждений могут вводиться должности, утвержденные в других отраслях при наличии квалификации, отвечающей требованиям, установленным для этих должностей, и при условии выполнения соответствующих видов работ.
3. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:
Таблица 2
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ СКВОЗНЫХ ОТРАСЛЕЙ, ЗАНЯТЫХ В 	МУНИЦИПАЛЬНЫХ	УЧРЕЖДЕНИЯХ	СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ
	Наименование общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Размер месячного должностного оклада (руб.)

	1. Руководителя

	Директор организации, учреждения
	10219-10972

	Главный бухгалтер
	8811-10219

	2.Специалисты

	Бухгалтер

	Ведущий
	6891-7551

	Первой категории
	5719-6285

	Второй категории
	4743-5207

	Без категории
	4271

	Документовед

	Ведущий
	6891- 7551

	Первой категории
	5719 -6285

	Второй категории
	5207-5719

	Без категории
	4743

	Инспекторы: по кадрам, по контролю за исполнением поручений
Старший инспектор
Инспектор
	4271
3847

	Художник

	Ведущий
	6891-7551

	Первой категории
	5719-6285

	Второй категории
	5207

	Без категории
	4743

	Программист

	Ведущий
	8158 - 8811

	Первой категории
	6891- 7551

	Второй категории
	5719 -6285

	Без категории
	4743-5207

	Специалист по кадрам
	4271-5719

	Электроник

	Ведущий
	8158-8811

	Первой категории
	6891-7551

	Второй категории
	5719-6285

	Без категории
	4743-5207

	Юрисконсульт

	Ведущий
	6891-7551

	Первой категории
	5719-6285

	Второй категории
	5207-5719

	Без категории
	4743

	Дизайнер (художник - конструктор)

	Ведущий
	8158-8811

	Первой категории
	6891 - 7551

	Второй категории
	5719 -6285

	Без категории
	4743-5207

4. Таблице 3 изложить в следующей редакции                                                                                                                                                                        Таблица 3
ТАРИФНЫЕ СТАВКИ РАБОЧИХ, ЕДИНЫЕ ДЛЯ ВСЕХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ
(рублей в месяц)

	Разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Тарифные ставки
	3163
	3289
	3448
	3618
	4010
	4743
	5214
	5719

5. Дополнить приложение 1к положению таблицей 5:
Таблица 5
МЕСЯЧНЫЕ СТАВКИ (ОКЛАДЫ) ВЫСОКОКВАЛИФИЦИРОВАННЫХ РАБОЧИХ, ПОСТОЯННО ЗАНЯТЫХ НА ОСОБО СЛОЖНЫХ И ОТВЕТСТВЕННЫХ РАБОТАХ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ, v 	К	КАЧЕСТВУ	ИСПОЛНЕНИЯ	КОТОРЫХ	ПРЕДЪЯВЛЯЮТСЯ	СПЕЦИАЛЬНЫЕ	ТРЕБОВАНИЯ
	Наименование профессии
	Размер месячной ставки (оклада), руб.

	Костюмер, занятый пошивом, ремонтом костюмов хоровых, хореографических коллективов
	6285-6891

	Слесари, электромонтеры, электромеханики, наладчики, занятые ремонтом, наладкой, монтажом и обслуживанием особо сложного и уникального оборудования, контрольно-измерительных приборов
	6285-6891

	Водители автобусов, имеющие 1 класс и занятые перевозкой участников профессиональных художественных коллективов; автоклубов, оборудованных специальными техническими
средствами; осуществляющие перевозку художественных коллективов и специалистов для культурного обслуживания населения
	6285-6891

	Переплетчик, занятый переплетением особо ценных книг и особо важных документов
	6285

	Фотограф, занятый выполнением репродуцированных работ и реставрацией особо важных документов с угасающими текстами
	6285

	Настройщик пианино и роялей
	7551 -8158

	Столяр, занятый ремонтом и реставрацией музейной и художественной мебели из дерева ценных пород
	6285-6891

	Закройщик, занятый изготовлением особо сложных исторических костюмов для театральных постановок по собственным эскизам
	6285-6891

Примечания:

1.  К высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие 6 разряд согласно единому тарифно-квалификационному справочнику и выполняющие работы, предусмотренные этим разрядом, или более высокой сложности.
2.  Оплата труда рабочих высокой квалификации устанавливается муниципальных учреждением сферы культуры строго в индивидуальном порядке с учетом квалификации, объема и качества выполняемых работ в пределах средств, направляемых на оплату труда, в соответствии с принятым в учреждении локальным нормативным актом.
6. Приложение 6 к положению читать в следующей редакции: